gam partium omnium singularium, i. e. sistema artificiale, daret. Habitus autem me duxit in ista genera, quae postea characteribus, ut credo, certis atque firmis, condidi; sistema enim artificiale eo melius esse, puto, quo propius accedit ad systema naturale. Coleoptera Microptera omnia, quotquot eorum possidebam, secundum habitum totum, in plures cohortes seu genera segregabam, hoc facto disquirebam partes, quarum forma singularis huic vel illi generi propria erat, et ubi character unus nondum sufficiebat, partium plurium simul rationem habebam. Hoc modo cuique generi characterem vel characteres, quosdam eruebam, qui conjunctim genera a cogenibus distinguebant. Coniectio Staph. maxillosi, clavicornis, fuscipedis, angustati, picei, floralis, quos, cum multis aliis, Fabrictius sub genus Staphylinorum complexus erat, porro, coniectio Oxyp. rufi et rufipes, Paederorum riparii et elongati &c. nunquam mihi naturalis esse videbatur. Examine instituto, mihi facile persuadebam, singulum eorum, cum affinibus, peculiare genus, characteribus firmis et constantibus distinctum, condere posse. Similiter autem experientia me docebat, quam sit difficile, systema naturale cum systemate artificiali absolute conjungere. Quaedam insectorum hinc pertinentium, habitu toto simillima, forma palporum plane invicem decedebant et cum aliis generibus, valde dissimilibus, coniungenda fuissent, si characteres generum a palpis solis desumisset, et partium aliarum nullam rationem habuissem: E. g. Oxyp. (Fabr.) rufipes, lunulatus &c. secundum formam palporum, ad Staphylinos, Anthophagos, aliudve genus; Oxyp. (Fabr.) bimaculatus, chrysomelinus &c. ad Aleocharas, Oxytelos aliudve genus, relegari debuissent. Quia vero Oxyporina allegata Fabr., secundum principia systematis mei, nec, formae diversae palporum causa, sub eodem genere manere poterant,

quamvis, habitu naturali, affines, (e. g. *Tachini corticini* varie-
tates pallidae, nec non *Tachinus suturalis* et *Tachypori breviores*
fam. secundae), nec cum ullo alio genere, ob habitum nimis
singularem, conjungi poterant, in duo genera peculiaria direm-
ti sunt, cum characteribus constantibus, de aliis etiam parti-
bus corporis desuntis, a congeneribus distingui possint. *Oxy-*
poros ergo lunulatum, rufipedem, chrysomelinum et affines (Fabr.)
ab reliquis, et veris, *Oxyporis Fabricianis* et cogeneribus dis-
tinguentem, habitus naturalis horum coleopterorum, genera au-
tem *Tachypororum* et *Tachinorum* constituentem, me principia
systematis artificialis duxerint, hoc casu sistemi naturali
contraria. Ista principia postulabant etiam, ut *Staphylinum Ul-*
mu (Rossi), habitu Staphylinis familiae tertiae (in primis *Staph-*
ylini varietatibus maioribus, „elytris castaneis“) simillimum,
a caeteris renoverem; nec non *Paederum flavipedeum* (Knoch),
habitu Lathrobiis (familiae Paederorum Knoch) similem, a La-
throbiis et Paederis; *Callicerum autem* ab *Aléocharis*, quibus
habitu affinis est.

Characteres generum a pluribus corporis partibus mutuavi;
haud enim videbam, cur me oportuisset semper unam eandem
que partem respicere, nec characteres distinctivos de illa vel de
illis partibus desumere, quac hoc illudve genus optime a reli-
quis distinguebant; simulque, quatenus possibile et conveniens
erat, earum partium rationem habui, qui facilis et sine noxa
insecti examinari et observari poterant. — Haud abnego; cha-
racteres, quos instrumenta cibaria praebent, forsitan optimos fo-
re, cum forma eorum; adeo multifariā, semper attamen distin-
cta et in generibus constans esse videatur. Utinam, examen ha-
rum partium exiguarum, adeo operosum et a pluribus partibus
instituendum, semper sine noxa insecti institui posset; neque

saepius, insectis minimis, plane impossibile esset. *J. C. Fabricius* ipse, pater systematis entomologici, cuius characteres de instrumentis cibariis solis desumpti sunt, ora maiorum solummodo specierum generum ab ipso conditorum examinavit, et de his paucis speciebus, quae saepius pars vix quinquagesima totius generis sunt, huius characteres desumvit, et reliquas eospecies, secundum habitum totum vel habitationem et modum vitae communes, illis coordinavit. Haec mea sententia, minime vaga aut temeraria, rationibus, ut credo sufficientibus, nititur, cum longum per tempus examini characterum, ab oris partibus desumptorum, operam dederim, haud attamen neglectis speciebus minoribus. In primis autem veritas illius, quod jam dixi, mihi patebat, cum, inductus certitudine, magnam inter multitudinem horum insectorum, quae collegeram, multas novas species fore, paucis in operibus autorum descriptis, consilium capere, genera Coleopterorum Micropteronum examinandi. Examine instituto, observationes meas ratione oris partium cum characteribus conferebam, quos *Fabricius* generibus tribus Staphylinorum, Oxyporum et Paederorum attribuerat; ecce, haec disquisitio et haec collatio certiori me faciebant, patrem ipsum systematis, cuius fundamenta instrumenta cibaria erant, partim multa omisisse, partim species solummodo maximas examinasse. E. g. Staphylinorum character, *Fabricianus* sunt „palpi aequales filiformes;“ num vero palpi Aleochararum et Oxytelorum, quos *Fabricius* generi Staphylinorum inseruit, filiformes? nullo modo, sed a palpis Staphylinorum, cuius generis species minimae vix minores sunt quam species maiores Aleochararum et Oxytelorum, longe diversi. Porro: Oxyporis, secundum *Fabricium*, „palpi posteriores clavati“ sunt; eis autem Tachinos et Tachypteros inveniuntur, quorum insectorum maximum haud minimum

Oxyporum, longitudine, aequat, et quorum palpi posteriores, utique a palpis posterioribus Oxypororum diversi, filiformes sunt. Ut brevis sim: Nihil facilius erat, quam, ipsa methodo Fabriciana, e tribus allegatis generibus duplo plura producere, adeo instrumenta cibaria eorum diversa erant. Cum vero, characteribus genericis, nollem solis partibus oris uti, ob causas supra partim iam expositas, characteres de illis tantum oris partibus desumsi, quae facile, in situ ^a eorum naturali et quieto, examinari poterant: Palpi fere semper prominent, et cum praeterea, tam numero quam forma articulorum, praecipue ultimi, satis invicem differant, nullarum aliarum oris partium, quam palporum, characteribus generum distinctivis, rationem habui, quamquam non omissam, descriptionibus necessaria de instrumentis cibariis, quatenus ea examinare potui, inserere 1).

1) Examen partium oris in genere haud res facilissima est, uti jam aliis locis ostendi. Palpi quidem facilius observari possunt, quam ulla alia oris pars, cum sint prominent, examen autem eorum nihilominus diligentiam et attentum ossulum poscit. Fabricius vel in numero ipso palporum interdum erravit: Cychris, in *Entomologia Systematica*, quatuor tantummodo palpos tribuit, cum attamen sex palpis distinctis instructi sint, quod etiam in recentissimo opere (Joh. Christ. Fabricii etc. *Systema Eleutheratorum etc. Tomus I Kilize 1801*) correxit. Characteribus classis Ulonatorum addidit „os palpis quatuor;“ Forficulae auriculariae autem palpi sunt sex aequae distincti, ac Cicindelis, Carabis etc. e classe Eleutherotorum. Hi errores certo inde orti sunt, quod palpus interior (seu palpus anterior Fabr.) individuo, quod examinabatur, arce dorso maxillae adjaceret, et primo utruitu, pro ipso dorso maxillae haberetur. Propria experientia me docuit, hunc situm nimis facile decipere posse. Folsan autem Fabricius Forficulam auriculariam nequidem examinavit, et a reliquis Ulonatorum generibus, omnino, quotquot illorum examinavi, palpis modo quatuor instructis, characteres huius classis mutuavit. — Contra, aliquid pro palpo interiore haberi potest, quod nihil aliud est, quam processus maxil-

Cum segregarem et describerem species generis alicuius, omnia in eo posita esse credebam, quid sit *essentiale* quid *fortuitum*. Illud sunt characteres constantes, hoc autem inconstans est, nec in characteribus distinctivis speciei vel generis respicitur, sed tantummodo in subspecierum vel varietatum descriptione. Quid sit *essentiale*, quid *fortuitum*, experientia, collatio et analogia docent. Proportio, forma, sculptura, color partium, quibusdam speciebus *essentialis* esse possunt, quibusdam fortuiti. — Quod attinet ad *proportionem*, sunt genera, quorum speciebus, caput, sine exceptione, thorace minus est (e. g. Tachinis); e contrario, quorumdam generum speciebus, caput thorace vel minus vel maius, vel ejus magnitudine est (e. g. Staphylinis); intimo sunt species, quarum individua, proportione capitum ad thoracem, adeo differunt, ut caput quibusdam thorace maius, quibusdam thorace minus, quibusdam thoracis magnitudine sit (e. g. Oxyporis et pluribus Staphylinorum atque Oxytelorum speciebus) 2). Proportio capitum ad thoracem illis ergo *essentialis*, his autem fortuita est. Longitudo etiam relativa antennarum variat in individuis quarumdam specierum (e. g. Staph. *nitidi*, Aleoch. *Boleti*) 3). — *Forma* partium jam minus variabilis est; sunt attamen species, quibus e. g. thorax vel transversus est vel orbiculatus (e. g. Aleoch. *Boleti*), vel cornutus vel inermis (e. g. Oxyt. *tricorni*); caput vel cornutum vel inerme (e. g. Oxytel. *tricorni*, *cornuto*). — *Sculptura*, in ge-

Iae. Chrysomelae saltem et Galerucae, quas examinavi, numquam palpos sex habebant, sed processus maxillae exterior palpo similis erat. — Confer quae infra de hoc processu maxillae monebo (§. 6. not. 2).

2) Confer §. 4.

3) Confer §. 5. not. I.

nere, characteres praebet bonos, imprimis si partes sulcatae sunt. Puncta, numero, ordine et crassitie vel subtilitate, saepius variant; observationes attamen et collationes repetitae probaverunt, numerum atque ordinem punctorum in series thoracis Staphylinorum familiae tertiae, speciebus perpaucis exceptis, constantissimos esse. — *Color* etiam multis speciebus variabilis est (e. g. *Staph. nitido*, *alternanti*, *Aleoch. Boleti*, *nanae*, *Tachino melanocephalo* &c.). — *Magnitudo* autem variabilissima, et ne duobus quidem ejusdem speciei individuis eadem esse solet. Rarissime attamen individua reperiuntur duplo maiora minimo eiusdem speciei (e. g. *St. nitido*, *Al. Boleti*, *Tachino melanocephalo*).

In *diagnosi* speciei characteres sive characteres dantur, quibus ab omnibus cospeciebus, absolute, i. e. sine collatione cum aliis, se distinguit. — Quales sunt ergo characteres, quos *diagnosis* postulat? Tales, qui omnibus speciei individuis communes sunt, nec conjunctim (si nempe pluribus opus sit) ulli cospeciei tribui possunt. Nemo negabit, characteres optimos illos fore, qui, secundum analogiam, *essentialis*, i. e. talibus partibus et proprietatis nixi sunt, quae quideam in speciebus, nec vero in individuis ejusdem speciei, variant, et quam distinctissime verbis exprimi possunt, respectu scilicet numeri, loci, situs, directio-
nis &c. (e. g. *Oxyt. caelatus*, „thorace longitudinaliter quadri-„foveolato, foveis duabus mediis arcuatis.“ Nulli cospeciei *Oxyt. caelati* thorax est, „foveis quatuor longitudinalibus, me-„diis arcuatis,“ sed omnibus reliquis *Oxytelis* hae foveae, nu-
mero vel directione, differunt). Felices, si diagnoses omnes ae-
que distinctas dare posseamus! sed, eheu; hoc nobis in paucissi-
mis tautummodo concessum est. Plerunque necessitas exigebat
ut colorem et formam partium consulere, colorem, cuius mi-

sturas adeo multiplices, formam, cuius species sensim sensimque variantes, distincte et paucis verbis exprimere, nulla certe totius mundi lingua satis locuples erit. Sed, his omissis, mihi adhuc gratularer, si diagnosi semper characteres cruere potuissem, qui omnibus speciei individuis communes fuissent, simulque speciem ab omnibus cospeciebus sufficienter distinxissent; hic autem haec ret aqua, et quibusdam vel hoc mihi impossibile erat, atque nihil aliud reliquum, quam ad descriptiones sequentes longiores et varietates delegare 4), (e. g. Al. *Boleti*, quarum specimina non-solum colore, sed proportione etiam et forma quarundam partium, v. c. thoracis et antennarum, variant).

Quia hactenus de modo, species describendi et diagnosin concipiendi actum est, mihi etiam licet lectoribus regulas propone, quas, receptu specierum vel varietatum, secutus sum: Insectum, quod de omnibus reliquis, charactere essentiali, decedebat, haud haesitabam, pro specie ab illis diversa habere. Character unicus adventitus, vel par talium characterum specimenis singuli nondum sufficiebant ad condendani novam spe-

4) Haud superfluum existimo, hic adnotare, diagnoses specierum electos tantummodo characterum, quos erui, continere. Cuique, qui insectum in hac monographia investigare studet, haud turba diagnosis sufficient, si quod investigavit invenisse credat, sed insectum cum descriptione sequente fustore comparandum et, ratione habitus, statuae, partium formae etc. cum quovis alio insecto, ad quod delegatum erit, conferendum est; contingere enim potest, et verisimile saepius contingit, ut insecto caeteris paribus, character adhuc essentialis inhaeret, cuius nec in diagnosi, nec in descriptione mentio facta est, quod autem sufficiet, insectum pro specie, in hanc monographiam haud recepta, habere. Dixa, ne credere, hoc saepius contingere posse; generibus enim coleopterorum micropterorum hactenus tam parum cultis, et speciebus novis adeo multis in solo duabus Brunsvicensi repertis, persuadeo mihi, in aliis etiam terris multas novas, nondum in systema receptas species latere.

ciem, imprimis, si variabilitas harum characterum in genere haud rara erat: Differentiam solam coloris unius partis, multo-que minus differentiam solam magnitudinis, vel habitationem, unius individui, haud respiciebam. Characteres distinctivi, in genere quidem adventitii, pluribus autem omnibusve specimini- bus constantes, existimabam sufficientes ad novam speciem con- denda. Nemini autem, ut credo, iniustus vel temerarius esse videbor, duo vel plura individua, characteribus, plerumque es- sentialibus, differentia, sub unam speciem redigens, si, serie speciminum intermediorum, quibus hi characteres progressive variabant, invicem, aliud in alterum, transibant.

Scripta auctorum, quae saepius, verbis abbreviatis, allegavi, sunt, ordine alphabeticō, sequentia:

1. De Geer Mem.

Memoires pour servir à l'histoire des Insectes, par M. le Ba-
ron Charles De Geer. Tome IV, 1774 à Stockholm. 4. (Premier
Memoire: Des Staphylinus.)

2. Creutzer Ent. Vers.

Christian Creutzer Entomologische Versuche. Wien 1799. 8.
(*Staphylinus* pag. 128.)

3. Fabr. Ent. Syst.

Joh. Christ. Fabricii &c. Entomologia Systematica emendata
et aucta &c. Tom. I. Pars. II, Hafniae 1792. 8. (*Staphylinus* p.
519. *Oxyporus* p. 531. *Paederus* p. 536.)